
 
Moravskoslezský krajský fotbalový svaz 

ZÁPIS  č. 22 
ze schůze Komise mládeže MS KFS konané 12.5. 2011 

Přítomni:     Zajíc, Stanovský, Dzida, Jakubek, Procák, Pindor, Třuslo, Jalůvka 
Omluveni:   Trucha, Choholáček, Kotala, Hlaváč, Kutty 
Hosté:   P. Ožana a M. Makula (KM MěFS Ostrava), F. Pohanka (KM OFS Bruntál), 
   B. Páník (KM ČMFS) 
Program:     
1.          Zahájení schůze. 
2. Kontrola zápisu KM MS KFS č.21 ze dne 14.4. 2011: 

- turnaj výběrů OFS a MěFS Danone Cup 2010/2011 – Jakubčovice nad Odrou 20.4.2011    
  (OFS Nový Jičín) – do moravského finále postupuje družstvo OFS Nový Jičín 

 - pořadatelství následujících turnajů výběrů OFS a MěFS pro rok 2011 – OFS Opava (říjen),  
               OFS Bruntál (hala-prosinec)  
 - 10.-11.5. utkání se Západoslovenským FZ (Prievidza) – ZsFZ : MS KFS U-15 3:1, U-13 1:2 
 - 16.-19.5. Kouba Cup (Nymburk) U-15 – výběr MS KFS obsadil 3. místo  
3. Plán akcí na květen a červen 2011: 
 - 24.5. krajské finále McDonald´s Cup 2010/2011 – ZŠ J. Šoupala, Ostrava-Poruba 
 - 6.-8.6. republikové finále MKS (Třebíč) U-14 + U-13 
 - turnaj přípravek pro vítěze okresních (městských soutěží) – U-11 9.6. Frýdek-Místek,  
   U-9  10.6. Karviná  
 - 21.-26.6. Letní olympiáda dětí a mládeže 2011 (Olomouc) U-14 
4.  Motivační projektové příspěvky KM ČMFS pro KFS 2011 - návrh: 

- granty pro kluby bez SpSM a SCM – v roce 2011 získávají grant tyto kluby: 
    - kluby bez SpSM – FK Baník Albrechtice, FC IRP Český Těšín, TJ DEPOS Horní Suchá  
    - kluby bez SCM – FK Krnov, FC Slavoj Bruntál – Staré Město  
- žádosti klubů o dotaci na turnaje kategorie B a C – přijato 13 žádostí, 2 žádosti vyřazeny 
  pro nedostatečný počet účastníků turnaje (TJ Sokol Zlatníky, SFC Opava), částka 35.000,-Kč 
  rozdělena mezi 11 turnajů – tabulka je součástí zápisu a je přiložena níže 

5. Turnaje výběrů OFs a MěFS: 
 - KM ČMFS zrušila soutěž pro výběry OFS a MěFS U-13, pro KM MS KFS tedy ztrácí smysl 
   hrát systémem, kdy výběry U-12 absolvují 3 turnaje a čtvrtý turnaj absolvují již jako U-13,  

KM MS KFS se tedy shodla na tom, že v budoucnu absolvují výběry všechny 4 turnaje  
jako U-12, ale protože touto změnou by současná U-12 absolvovala jen 3 turnaje,  
chtěla by tímto KM MS KFS požádat VV MS KFS o souhlas s uspořádáním 2 turnajů  
(U-12, U-13) v průběhu podzimu 2011 

7. Různé: 
 - B. Páník seznámil KM MS KFS s informacemi z KM ŘK ČMFS M a KM ČMFS  

- žádost předsedy MS KFS Bc. M. Bednáře – vytvořit manuál pro Granty MS KFS na podporu 
mládežnické kopané a určit 3 oblasti, pro které by bylo možno granty vypsat – úkol trvá, zatím 
předkládá KM MS KFS návrhy 2 oblastí pro vypsání grantu: grant pro turnaj přípravek  
nebo ml. žáků, který se bude konat mimo soutěžní období; grant pro kluby, které uspořádají 
kemp pro přípravky nebo ml. žáky–u obou návrhů nutno rozpracovat podmínky a pravidla 
- KM MS KFS žádá jednotlivé KM OFS a MěFS, aby se trenéři jejich výběrů chovali během 
turnaje výběrů OFS a MěFS v rámci pravidel práce s mládeží, zejména co se týče 
rovnoměrného zapojení všech hráčů do hry  
- P. Ožana – návrh, aby turnaje OFS a MěFS začínaly v pozdější hodinu, avšak zároveň,  
aby se ihned od začátku hrálo na 2 hřištích – KM MS KFS souhlasí 
- KM MS KFS upozorňuje, že na www.fotbal.cz (dále odkaz ČMFS => trenérsko metodický 
úsek => modelové utkání přípravek) je ke shlédnutí modelové utkání přípravek (5+1, 4+1) 



- KM MS KFS upozorňuje, že na www.fotbal.cz (dále odkaz ČMFS => trenérsko metodický 
úsek => Respekt-průvodce pro rodiče a trenéry dětí) je ke shlédnutí instruktážní video pro 
rodiče a trenéry dětí 
- KM MS KFS d ěkuje hostům za účast na schůzi KM  
 
 

Příští schůze KM MS KFS proběhne ve čtvrtek 16.6. 2011 v 16.00 hod. 
v sídle MS KFS. 

 
 

ŽÁDOSTI O DOTACE NA TURNAJE KATEGORIE B a C PRO ROK  2011 
 
  

Částka k rozdělení:  35.000,-Kč. 
 
Č. KLUB MEZINÁR. ÚČASTNÍCI PROPOZICE HODNOCENÍ VĚK KAT. 

1. BÍLOVEC + 16 + - 12 B 

2. RÝMAŘOV + 8 + + 11 C 

3. OPAVA + 4 + + 16 --- 

4. OPAVA + 10 + + 16 B 

5. OPAVA + 10 + + 15 B 

6. Ol. Bruntál + 14 + - 15 B 

7. OLDŘIŠOV + 10 + 1. ročník 12 B 

8. Juv. Bruntál + 10 + + 11 B 

9. Juv. Bruntál + 9 + + 9 C 

10. ZLATNÍKY - 5 - - 8-14 --- 

11. Fénix Ostr. + 10+10 + + 13+12 B 

12. HNĚVOŠICE + 12 + + 11 B 

13. BANÍK + 12 + + 11 B 

14.        

 
Výše přiznané dotace: 
1. BÍLOVEC 3.500,- 

2. RÝMAŘOV 2.000,- 

3. OPAVA 0 

4. OPAVA 3.000,- 

5. OPAVA 3.000,- 

6. Ol. Bruntál 3.500,- 

7. OLDŘIŠOV 3.500,- 

8. Juv. Bruntál 3.000,- 

9. Juv. Bruntál 3.000,- 

10. ZLATNÍKY 0 

11. Fénix Ostr. 3.500,- 

12. HNĚVOŠICE 3.500,- 

13. BANÍK 3.500,- 

 
Schváleno KM MS KFS 12.5.2011.   Mgr. Radim Zajíc 

 


